
Tarifs* en vigueur pour la saison 2023/2024 
Affiliation: 180,00€

Dirigeants 
Président - Trésorier - Secrétaire 

- Correspondant associatif - 
Membre du comité directeur

Officiels
Arbitre - Juge - Signaleur

Licence non pratiquant
(sans certificat médical) Prix

Adultes nés en 2006 et avant 17 €

Activité de la forme (Douce et 
cardio)

Renforcement Musculaire
Danse

Eveil Corporel
Taï Chi Chuan

Yoga
Pétanque

Marche Nordique
Randonnées pédestres

Sports traditionels

Activités R1 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 23 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 17 €

Enfants nés en 2013 et après 12 €

Athlétisme
Cyclo-Ecole de Vélo - Kid-bike

Gymnastique Artistique
Gymnastique Rythmique

Sports Collectifs
Sports de raquettes

Natation
Arts Martiaux  

Voile
Ski
Tir

Activités R2 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 34 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 20 €

Enfants nés en 2013 et après 15 €

Épreuves Combinées (sans 
activités cycliste ou VTT)

Parkour
Biathon

Équitation
Alpinisme

Plongée sous marine

Activités R3 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 44 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 38 €

Enfants nés en 2013 et après 33 €

Cyclotourisme
VTT randonnées

Polo Bike

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 49 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 37 €

Enfants nés en 2013 et après 33 €

VTT en compétition
Triathlon
Bicross

Dirt
Epreuves combinées (avec 
activités cyclistes ou VTT)

Raid multi-activités

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 89 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 48 €

Enfants nés en 2013 et après 44 €

Auto Kartcross
Moto trial

Ecole de conduite
Poursuite sur terre

Auto Randonnées loisirs
Auto Trial 4x4

Auto Randonnées loisirs 4x4
Auto Karting piste

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 72 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 61 €

Enfants nés en 2013 et après 50 €

Moto enduro
Moto 50 cc

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 110 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 99 €

Enfants nés en 2013 et après 88 €

Moto-cross

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 154 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 143 €

Enfants nés en 2013 et après 132 €

Cartons
Nécessaire lors de la 

participations aux courses et 
compétitions UFOLEP

Cyclosport/VTT 10 €

Cyclocross 10 €

*Ces tarifs s'entendent avec l'assurance APAC de base (Responsabilité Civile et Assurance des pratiques sportives concernées)

Vélo Trial - Bike Trial

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 77 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 47 €

Enfants nés en 2013 et après 41 €

Cyclosport

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 79 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 37 €

Enfants nés en 2013 et après 33 €

Auto école d’initiation à la 
conduite et de pilotage de 16 à 

18 ans

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2006 et avant 61 €

Jeunes nés entre 2007 et 2012 44 €

Enfants nés en 2013 et après 39 €


